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Czy Wiedźmin rozprawi się z wawelskim 
smokiem? 

 

Czy będziemy dofinansowywać gry komputerowe związane z Krakowem? Dotychczas 

miasto dopłacało tylko do filmów, o branżę gier upomnieli się radni. Władze odpowiadają: 

dobry pomysł!  

Gry zagościły w magistracie przy okazji debaty o Krakowskiej 

Komisji Filmowej, która na kręcone w mieście produkcje wykłada 

rocznie mniej więcej 1 mln zł. Radny PO Paweł Węgrzyn 

zaproponował, by zmienić jej nazwę na Krakowską Komisję 
Sztuk Audiowizualnych, a miejskie pieniądze przeznaczać nie 

tylko na filmy, ale też na gry wideo. 

 

- W Polsce pamiętamy tylko o tej pierwszej branży, choć ta 

druga jest promocyjnie silniejsza i przynosi nam więcej zysków. 
Gdy prezydent Barack Obama odwiedził Polskę, w prezencie od 

premiera Donalda Tuska dostał grę "Wiedźmin 2", a także 

książki Andrzeja Sapkowskiego, na podstawie których ta gra 

powstała. "Wiedźmin" to produkt popkultury, znany na całym świecie! Który z naszych filmów jest 
równie rozpoznawalny? - pyta Paweł Węgrzyn, dodając, że budżety gier są znacznie niższe niż 
filmowe. 

 

Radny wskazuje, że część europejskich miast dzieli swoje dofinansowanie po równo na film i gry. - 
Tak jest np. w Niemczech, gdzie działa wspólna dla Berlina i Brandenburgii Komisja Mediów. W 
Polsce jeszcze żaden samorząd nie zainteresował się grami, Kraków może być pierwszy - mówi 
Węgrzyn. Sam nie jest związany z żadnym z producentów gier, ale na tematyce się zna, bo kieruje 

Zakładem Technologii Gier na UJ, jest też dyrektorem Europejskiej Akademii Gier, która kształci 

programistów, grafików, scenarzystów czy specjalistów od dźwięku. 

 

Kraków ma więc fachowców, działają też firmy zajmujące się produkcją gier. - Poza tym mamy w 

Krakowie i okolicach świetne miejsca - np. kopalnię soli w Wieliczce - które idealnie nadają się do 

tego, by je wykorzystać jako scenerię do jakiejś gry. Mamy też piękne legendy krakowskie, które 
inspirują do scenariuszy gier - wylicza Węgrzyn. 

 

Propozycja radnego padła na podatny grunt. Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego: - Świetny pomysł!  W Krakowie mamy zaplecze na światowym poziomie. Gdy przy 

okazji Festiwalu Muzyki Filmowej prezentowaliśmy muzykę do gier komputerowych, na przegląd 

sprzedały się wszystkie bilety. Dobrze, że pomysł gier podsuwają radni! 

 

Również wiceprezydent ds. kultury Magdalenie Sroce idea przypadła do gustu. - Ta branża łączy 

się z filmową. Promując Kraków, prezentujemy studia w Alwernii jako miejsce ważne również dla 

twórców gier komputerowych - mówiła. 

 

Nad zasadami dofinansowania gier będzie teraz debatować komisja rady ds. kultury. Zdaniem 

Węgrzyna na gry powinna iść na razie niewielka część sumy, którą miasto przeznacza na filmy. 

 

Z finansowania filmów miasto ma oprócz promocji wymierne korzyści finansowe - filmowcy 

zostawiają w regionie kilkadziesiąt milionów zł rocznie (koszt wynajęcia sprzętu, hoteli, fachowców 
itp). - Duże produkcje gier przypominają plan zdjęciowy - robią je zespoły nawet 200-osobowe. 

Poza tym obie branże łączą się - na przykład "Avatar" został w dużej części zrealizowany w technice 

gry - przypomina Węgrzyn. 
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